
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33251 Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2016

Municipal de Cachoeira do Piriá, sito à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do 
Piriá - Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2016/11/30/01
Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais elétricos, destinado a atender as 
necessidades das diversas secretarias deste Município de 
Cachoeira do Piriá/Pará, por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 30/11/2016, às 09:00 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá - Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira 
do Piriá - Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
Cachoeira do Piriá (Pa), 08 de Novembro de 2016.

Maria Bernadete Bessa do Nascimento
Prefeita Municipal

Protocolo: 120197

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Fundação Casa da Cultura 
de Marabá, HOMOLOGA E ADJUDICA a decisão, quanto a 
Contratação de pessoa jurídica destinado a prestação de 
serviços grafi cos. Vencedora: Empresa Globalprint Editora 
Grafi ca Ltda - EPP, CNPJ 12.622.028/0001-40 Totalizando o 
valor de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais). 
Conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 
10.233/2016-CPL/PMM, autuado na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 034/2016/CPL/PMM, a serem pagos com 
recurso da FCCM. Assinatura: 26.10.2016. Noé Carlos B. Von 
Atzingen - Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 203/2016/FCCM/PMM. 
Processo Administrativo nº 10.233/2016-CPL/PMM, autuado 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2016/CPL/PMM, 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica destinado a prestação 
de serviços gráfi cos. Vencedora: Empresa: Globalprint Editora 
Grafi ca Ltda - EPP, CNPJ 12.622.028/0001-40 Totalizando o 
valor de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais). 
Vigência: 31.12.2016. Ass. 31.10.2016, a serem pagos com 
o recurso da FCCM. 

Célia Martins Miranda 
 Presidente Substituta da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 120198

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
TIMBOTEUA

.

PREFEITURA DE NOVA TIMBOTEUA
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 002/2016 - CPL/SEMAD-PMNT
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aq. Emergencial de Material de expediente em 
atendimento às Secretarias e Prefeitura Mun. de N. Timboteua. 
CONTRATOS: C.A. nº 002-DL/2016-SEMAD/PMNT - Contratante: 
Pref. Mun. Nova Timboteua. Contratada: R T SODRE FILHA - ME, 
CNPJ: 01.055.154/0001-43. Vigência: 23/09/2016 à 25/12/2016 
- Valor: R$ 43.488,70. / C.A. nº 004-DL/2016-SEMED/PMNT 
- Contratante: Fundo. Mun. de Educação de Nova Timboteua. 
Contratada: R T SODRE FILHA - ME, CNPJ: 01.055.154/0001-
43. Vigência: 23/09/2016 à 25/12/2016 - Valor: R$ 54.886,80. 
/ C.A. nº 003-DL/2016-SMSNT/PMNT - Contratante: Fundo Mun. 
Saúde de Nova Timboteua. Contratada: R T SODRE FILHA - ME, 
CNPJ: 01.055.154/0001-43. Vigência: 23/09/2016 à 25/12/2016 
- Valor: R$ 38.465,40. / C.A. nº 003-DL/2016-SEMTEPS/PMNT - 
Contratante: Fundo Mun. de Assistência Social de Nova Timboteua. 
Contratada: R T SODRE FILHA - ME, CNPJ: 01.055.154/0001-
43. Vigência: 23/09/2016 à 25/12/2016 - Valor: R$ 42.756,10.
Parte inferior do formulário

Protocolo: 120199

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 089/2016. Obj.: Contratação 
de empresas especializadas para realização dos serviços de 
serralheria para confecção de estrutura das árvores de natal, 
serviços de ornamentação bem como aquisição de tecidos e 
aviamentos que serão utilizados no Natal Encantado 2016. 
Data de Abertura: 29/11/2016 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.: 16/11/2016.

5º TERMO ADITIVO nº 638/2016 - CONT. - 157/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/MARIA DE FÁTIMA 
LEITE DE OLIVEIRA. Referente à renovação contratual por 
igual período e valor. Valor global R$ 116.387,71. Vigência: 
28/10/16 à 06/10/17. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

5º TERMO ADITIVO nº 640/2016 - CONT. - 163/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/S. R. LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP. Referente à renovação contratual 
por igual período e valor. Valor global R$ 52.133,30. Vigência: 
28/10/16 à 06/10/17. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO nº 650/2016 - CONT. - 142/13, 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 103/12, PMP/TODDE EVENTOS 
LTDA-EPP. Referente à renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global R$ 77.640,00. Vigência: 09/11/16 à 
23/10/17. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO nº 656/2016 - CONT. - 732/16, 
PREGÃO PRESENCIAL nº 082/15, PMP/RECMED 
COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME. 
Referente ao reajuste no valor de aproximadamente 6% sobre 
o valor global do Cont. Valor global R$ 4.368,28. Ordenador de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O Prefeito 
Municipal de Paragominas, após constatar a regularidade 
dos atos procedimentais, torna público para conhecimento 
dos interessados, que HOMOLOGA a Licitação, edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 077/2016, cujo objeto: Contratação de serviços 
especializados em transporte escolar para atender a Secretaria 
Municipal de Educação, e ADJUDICA as proponentes: AMAZON 
TRANSPORTES E LOCAÇÃO EIRELI EPP, com o Item: 001, pelo 
menor preço unitário, no valor de R$ 87.000,00 e PARAGOMINAS 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA ME, com os Itens: 002, 003, 
pelos menores preços unitários, nos valores de R$ 95.700,00 
e R$ 40.020,00. Foram vencedoras desse certame nos termos 
da Ata de Sessão de Julgamento, ao seu objeto. Paragominas-
PA, 07 de novembro de 2016. Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.

CONT. - 768/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 077/16, 
PMP/PARAGOMINAS SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA - 
ME. Obj: Cont. de serviços especializados em transporte escolar, 
sendo 01 ônibus, para transportar alunos matriculados no 
Ensino Médio, advindos das Colônias Bacaba, Vila Nova e Nova 
Jerusalém até a EMEF Raimundo Expedito, Bragança localizada 
na CAIP, percorrendo aproximadamente 2.600km/mês e 01 
kombi para transportar alunos residentes na Colônia Cajueiro 
até a EMEF Paulino Borges, localizada na Colônia Nova Formosa, 
percorrendo aproxim. 950Km/mês. Valor global: R$ 135.720,00. 
Rec.: Convênio SEDUC nº 117/16. Vig: 07/11/16 à 30/04/17. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

CONT. - 769/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 077/16, 
PMP/AMAZON TRANSPORTES E LOCAÇÃO EIRELI-EPP. 
Obj: Cont. de serviços especializados em transporte escolar, 01 
microônibus, para transportar alunos matriculados no Ensino 
Médio, residentes na Colônia Paragonorte e Alto Coraci até a 
EMEF Paulino Borges, localizada na Colônia Nova Formosa, 
percorrendo aproxim. 2.160km/mês. Valor global: R$ 87.000,00. 
Rec.: Convênio SEDUC nº 117/16. Vig: 07/11/16 à 30/04/17. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 120200

PARTICULARES
.

CEREALISTA VALE FERTIL LTDA CNPJ nº 63.831.820/0001-
45 e IE nº 15.160.361-8, torna púbico que recebeu da Secretaria 
Municipal de Ciências, tecnologia e Meio Ambiente - SECMA/
RONDON DO PARÁ-PA, a Licença de Atividade Rural LAR nº 
035/2016 com validade até 03/11/2019, referente ao imóvel 
denominado CEREALISTA VALE FERTIL LTDA localizado á Rod BR 
222 km 57 - Rondon do Pará-PA.

Protocolo: 120202

..

EMPRESARIAL
.

ALCENIR PAES PEREIRA, CPF 174.716.721-53, torna público 
que recebeu da SEMMA a LO n° 118/2016 com validade até 
14/09/2017 para a atividade de Lavra e Benefi ciamento de 
Minério de Ouro no Garimpo Pista Minuano, no Mun. de Itaituba/
Pa. Processo 1598/2015

Protocolo: 120210

GBF Madeiras Com.e Exp.Ltda. CNPJ/MF 15.590.908/0001-
70 e I.E.15.372.719-5, Mun.Cumarú do Norte-Pa. TORNA 
PÚBLICO recebimento L.O nº10. 215/16. Validade 22/09/2020, 
junto à Sec.Est.Meio Ambiente e Sustent.-Semas, Processo nº 
14292/2016, em 10/2016.

Protocolo: 120211

ROSILENE LUZ DOS SANTOS
CPF 906.792.102-53

Torna público que recebeu da SEMMA a LO n° 108/2016 com 
validade até 26/8/2017 para desenvolver a atividade de Lavra 
e Benefi ciamento de Ouro no Garimpo do Conrrado Rodovia 
Transgarimpeira, km 50, Mun. de Itaituba/Pará. Processo 
056/2016

Protocolo: 120225

Ribeiro Omar de Castro, CPF 287.768.366-
49, torna público que requereu a SEMMA Licença
Operacional para desenvolver a atividade de Lavra 
e Benefi ciamento de Ouro aluvionar em leito
Ativo do Rio Tapajós com bomba de sucção, no Mun. de Itaituba/
Pa. Processo 1155/2016.

Protocolo: 120226

POSTO ILHA DO OUTEIRO, CNPJ:26.315.256/0001-81 torna 
público que requereu à Secretária de Estado do meio ambiente 
e Sustentabilidade-SEMAS-/PA a Licença prévia-LP, e LI-Licença 
de Instalação para a construção de um Posto revendedor de 
combustível, na Av. N.Srª da Conceição, nº30, São João do 
Outeiro-PA.

Protocolo: 120227

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL

O Presidente do Sindicato dos Médicos Veterinários do Pará - 
SIMVEPA no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos 
os Médicos Veterinários Associados à Entidade Sindical para 
participarem da Assembleia Geral Ordinária - AGO a ser realizada 
no dia 07 de dezembro de 2016, às 18h30 (1° convocação) e 
às 19h00 (2° convocação) na sede do Sindicato dos Médicos 
do Pará - SINDMEPA, situada à Rua Boaventura da Silva, 999, 
Nazaré, Belém/PA, cujas pautas são:
1) Alteração do Estatuto Social da Entidade;
2) Fixação dos valores da Mensalidade 
Associativa e Contribuição Sindical de 2017;
3) Aprovação de Negociação Coletiva entre SIMVEPA e Empresas;
4) Nova Composição dos Dirigentes do triênio 2015/2018 com 
Eleição por Aclamação;

Belém/PA, 16 de novembro de 2016.
Atenciosamente,

M.V. João Alberto Modesto Rodrigues
Presidente do SIMVEPA

CRMV-PA 02134

Protocolo: 120220


